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UNITAU

Taubaté, 09 de novembro de 2021.

Questionamentos da Tomada de Preco n° 04/2021

“Contratacido de empresa de empresa de engenharia para realizacdo de reforma do
prédio da Pré-Reitoria de financas com adequacéao de espaco para atendimento
também a Prd-Reitoria estudantil da Universidade de Taubaté.”

1- QUESTIONAMENTO: “Gostaria de saber qual o valor de BDI foi adotado na planilha

de vocés?”

RESPOSTA: A Unitau nao adota valor para BDI. A planilha de valores médios da Unitau
contempla o valor total. A porcentagem de BDI devera ser definida pela propria empresa,

item a item (podendo ser iguais ou diferentes de acordo com o item em questio).

2- QUESTIONAMENTO: “A declaragao de que visitamos o local devera ser fornecido
pela UNITAU ou sera feita por n6s?”

RESPOSTA: O Atestado de Visita devera ser emitido pela prépria empresa licitante, em
modelo proprio, papel timbrado e com a assinatura do responsavel pela empresa. O
atestado devera ser entregue no envelope de Proposta Comercial no dia da licitagéo,

sem necessidade de assinatura no atestado por parte da Unitau.

Presidente da Comisséo de Licitacbes



